Общероссийский профсоюз работников природноресурсного комплекса РФ(Росприродсоюз)
ЗАПАДНО-СИБИРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ОРГАНИЗАЦИЯ РОСПРИРОДСОЮЗА
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 сентября  2023г                              г.Тюмень                                                          №9-1

Об участии территориальной организации
во Всероссийской  акции профсоюзов  в рамках
 Всемирного дня действий  «За достойный труд!»

7 октября ежегодно  профсоюзы во Всемирный день действий «За достойный труд!» проводят акции в защиту законных прав и интересов трудящихся.  Требования профсоюзов практически  не меняются. Это борьба за достойную заработную плату, безопасные условия труда, развитие социального партнёрства, расширение возможностей объединения в профсоюзы для всех категорий трудящихся. Задачи профсоюзов чётко изложены в постановлениях ФНПР, ЦК Росприродсоюза, Тюменского областного совета профсоюзов. Решением Исполкома ФНПР утверждён девиз акции – «Социальное партнёрство-гарантия достойного труда!»
О подготовке и проведении данного мероприятия приняты решения:
- Постановление Исполкома ФНПР №7-2 от 30.08.2023 г.;
- Постановление Президиума ЦК Росприродсоюза № 3/4 от 25.09.2023 г.
[bookmark: _GoBack]- Постановление Президиума Тюменского облсовпрофа №21-2 от 20.09.2023 г.;
Во исполнение решений вышестоящих профсоюзных органов предлагается принять участие в мероприятиях, установленных постановлениями Исполкома ФНПР, Президиума ЦК Росприродсоюза и Президиума Тюменского облсовпрофа. (Постановления в приложениях №№ 5,6,7 )
Также предлагается на основании вышеуказанных постановлений первичным профсоюзным организациям принять самостоятельное решение о порядке проведения данного мероприятия в конкретных местных условиях (митинги, собрания, автопробеги и др.).

Президиум  теркома постановляет:

1. Принять участие во Всероссийской  акции профсоюзов в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!» в соответствии с решениями Исполкома ФНПР, Президиума ЦК Росприродсоюза и Президиума Тюменского облсовпрофа.
.2. Поручить председателю теркома Кравчуку Г.П. довести информацию о проведении Всероссийской акции профсоюзов, порядке её проведения на территории Тюменской области (с автономными округами) всем первичным профсоюзным организациям и установить контроль за исполнением решений вышестоящих профсоюзных органов.
.3. Профсоюзным комитетам провести разъяснительную работу среди трудящихся предприятий, учреждений и организаций о целях и задачах коллективных действий профсоюзов и в срок до 10 октября письменно проинформировать терком  о проведённых мероприятиях.

  Принято единогласно.
Председатель территориальной
организации                                       П/П                                        Г.П.Кравчук